RESOLUCAO N° 379 DE 18 DE OUTUBRO DE 1982
REVOGADA PELA RESOLUCAO N° 575

Fixa os valores das anuidades e
taxas devidos aos Conselhos de
Medicina Veterinaria, pelos
profissionais e pessoas juridicas.

O CONSELHO FEDERAL DE  MEDICINA
VETERINARIA, no uso das atribui¢cdes que lhe confere a alinea “f” do art. 16, e

os artigos 25, 26, e 27 da Lei n° 5.517/68 e considerando o disposto na Lei n°
6.994/82,

RESOLVE,

Art. 1° - Fixar os valores das anuidades, taxas e
emolumentos abaixo discriminados, calculados em funcdo do Maior Valor de
Referéncia — MVR, vigente no Pais na data do pagamento, desprezadas as
fracdes de cruzeiros.

I - ANUIDADES
a) Pessoa Fisica 1,1 MVR
b) Pessoas Juridicas, anuidades de acordo com o capital

social:

até 500 MVR 2,0 MVR
acima de 500 até 2.500 MVR 3,0 MVR
acima de 2.500 até 5.000 MVR 4,0 MVR
acima de 5.000 até 25.000 MVR 5,0 MVR
acima de 25.000 até 50.000 MVR 6,0 MVR
acima de 50.000 até 100.000 MVR 8,0 MVR
acima de 100.000 MVR 10,0 MVR

II - TAXAS

a) inscri¢do de pessoa juridica 1,0 MVR

b) inscri¢ao de pessoa fisica:



mnicial

renovacao (transferéncia)

c¢) expedigdo de carteira de identidade
profissional provisoria

d) expedicao de carteira de identidade
profissional definitiva

e) substitui¢dao de carteira ou expedigao de

2% via

f) certiddes:
pessoa fisica
pessoa juridica

0,2
0,5

0,1
0,2
0,5

0,2
0,3

Art. 2° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Josélio de Andrade Moura
Secretario Geral

CFMV N° 0185

René Dubois
Presidente
CFMV N° 0261 “S”
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